
 

 

 

Zarządzenie Nr 1/2017 

Wójta Gminy Manowo 

z dnia 2 stycznia 2017 r. 

 

 

 w sprawie wprowadzenia zmian do zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Manowo i               

w oświacie. 

 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1047 z późniejszymi zmianami), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku                          

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późniejszymi zmianami), rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz 

planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mającymi siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. z 2013r. poz. 289),  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 roku                   

w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2010r. Nr 208, poz. 1375) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 

grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i 

samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. 2015 r. poz. 1542) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1  W Zarządzeniu Nr 106/2015 Wójta Gminy Manowo z dnia 8 grudnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia 

zakresu dokumentacji opisującej przyjęte zasady (politykę) prowadzenia rachunkowości w Urzędzie Gminy 

Manowo i w oświacie wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W załączniku Nr 3 do w/w Zarządzenia – Zakładowy Plan Kont Gminy Manowo, zasady klasyfikacji 

zdarzeń, zasady prowadzenia ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej w punkcie 

IV – Wykaz kont funkcjonujących w celu obrazowania operacji gospodarczych w Urzędzie Gminy Manowo i 

oświacie  wykreśla się konta: 

- 770 - Zyski nadzwyczajne, 

- 771 – Straty nadzwyczajne,  

 

2) W zasadach funkcjonowania kont dla Urzędu Gminy Manowo i oświaty, wykreśla  się opisy dotyczące 

kont: 

 770 – zyski nadzwyczajne,  

 771 – Straty nadzwyczajne, 

 

3) W opisie  Konta 760 –„ Pozostałe  przychody operacyjne” uzupełnia się o zapis  „ przychody                                 

o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie „. 

 Na stronie Ma konta 760 będą ujmowane przychody o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły 

incydentalnie, 

  

4)W opisie Konta 761 – „Pozostałe koszty operacyjne” uzupełnia się o zapis „ koszty o nadzwyczajnej 

wartości lub które wystąpiły incydentalnie”.  

Na stronie Wn konta 761 ujmowane będą koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły 

incydentalnie, 



 

5) W załączniku Nr 6  pkt.  III – dokumentacja płacowa  - Ad 2 – umowy o pracę zleconą i dzieło dopisuje się 

zmianę dotyczącą wypłaty umów zleceń po zakończeniu danego miesiąca -  tj. do 10 każdego miesiąca 

następuje wypłata zlecenia, 

 

6) W załączniku Nr 3 do w/w Zarządzenia - Zakładowy Plan Kont Gminy Manowo, zasady klasyfikacji 

zdarzeń, zasady prowadzenia ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej w punkcie 

IV – Wykaz kont funkcjonujących w celu obrazowania operacji gospodarczych w Urzędzie Gminy Manowo i 

oświacie  dopisuje się do treści  konta 201 – „ Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami” że w Urzędzie Gminy 

i oświacie prowadzi się ręczną ewidencję zobowiązań dla poszczególnych kontrahentów, 

 

7) W załączniku Nr 3 do w/w Zarządzenia - Zakładowy Plan Kont Gminy Manowo, zasady klasyfikacji 

zdarzeń, zasady prowadzenia ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej w punkcie 

IV – Wykaz kont funkcjonujących w celu obrazowania operacji gospodarczych w Urzędzie Gminy Manowo i 

oświacie dokonuje się zmiany w ten sposób, że zapis w brzmieniu: „Zasady klasyfikacji zdarzeń 

gospodarczych oraz zasady tworzenia kont ksiąg pomocniczych i ich powiązań z kontami ksiąg głównych 

przyjęto z „Komentarza do planu kont” Jana Charytoniuka stan prawny na 30.04.2012r.” otrzymuje 

brzmienie: „Zasady klasyfikacji zdarzeń gospodarczych oraz zasady tworzenia kont ksiąg pomocniczych i ich 

powiązań z kontami ksiąg głównych przyjęto z Komentarza do planu kont  Marii Augustowskiej i Wojciecha 

Rupa stan prawny na 1 stycznia 2016 r.”. 

 

§ 2 Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.     

 


